2

ERRATA DO EDITAL Nº 001/2023 –
SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA O PROJETO LIVING-ESA

A Diretoria-Geral da Escola Superior de

Advocacia da OAB/AC, no uso de suas competências
legais previstas no art. 9º do Regimento Interno da ESA-
OAB/AC, resolve tornar pública a alteração do
instrumento convocatório que objetiva o cadastro de
professores do PROGRAMA DE EXTENSÃO LIVING-
ESA, da Escola Superior de Advocacia – Seção do
ACRE:

1. QUANTO AO ITEM 7.3:

1.1 Onde se lê:

“7.3 As Inscrições se encerrarão no dia 16 de janeiro de 2022, às 23h59min, horário do
Acre.”

1.2 Leia-se:

“7.3 As Inscrições se encerrarão em 20 de janeiro de 2023, às 23h59min, horário do Acre.”

2. QUANTO AO ITEM 11.1:

2.1 Onde se lê:

“11.1 A análise de currículos ocorrerá entre 16 de janeiro de 2022 à 18 de janeiro de 2022.”

2.2 Leia-se:

“11.1 A análise de currículos ocorrerá entre 21 e 23 de janeiro de 2023.”

3. QUANTO AO ITEM 12.1:

3.1 Onde se lê:

“12.1O chamamento para as entrevistas e as avaliações orais, por meio de ministrações
de aulas, será no dia 19 de janeiro de 2022, divulgado por meio de lista, no site da
OAB/AC e perfil da ESA/AC.”

3.2 Leia-se:

“12.1O chamamento para as entrevistas e as avaliações orais, por meio de ministrações
de aulas, será no dia 24 de janeiro de 2023, divulgado por meio de lista, no site da
OAB/AC e perfil da ESA/AC.”

4. QUANTO AO ITEM 12.2:

4.1 Onde se lê:

“12.2 Entre os dias 20 e 22 de janeiro de 2022 ocorrerão as avaliações e entrevistas com
os candidatos aprovados na primeira fase.”

4.2 Leia-se:

“12.2 Entre os dias 25 e 27 de janeiro de 2023 ocorrerão as avaliações e entrevistas com
os candidatos aprovados na primeira fase.”

5. QUANTO AO ITEM 13.1:

5.1 Onde se lê:

“13.1 No dia 25 de janeiro de 2022 será divulgada a lista preliminar com o nome dos
professores contemplados para ministrar os cursos do LIVING-ESA/2023.”

5.2 Leia-se:

“13.1 No dia 30 de janeiro de 2023 será divulgada a lista preliminar com o nome dos
professores contemplados para ministrar os cursos do LIVING-ESA/2023.”

6. QUANTO AO ITEM 15.2:

6.1 Onde se lê:

“15.2Em 28 de janeiro, após o recebimento da anuência dos professores selecionados, a
Comissão Organizadora e o Diretor da Escola Superior de Advocacia do Acre
homologarão este edital por meio de documento fundamentado, e darão publicidade à toda
advocacia acreana.”

6.2 Leia-se:

“15.2Em 02 de fevereiro, após o recebimento da anuência dos professores selecionados, a
Comissão Organizadora e o Diretor da Escola Superior de Advocacia do Acre
homologarão este edital por meio de documento fundamentado, e darão publicidade à toda
advocacia acreana.”

7. QUANTO À DATA DO EDITAL:

7.1 Onde se lê:

“Rio Branco/AC, 06 de Janeiro de 2022.”

7.2 Leia-se:

“Rio Branco/AC, 06 de janeiro de 2023.”

8. QUANTO AO ANEXO I – CRONOGRAMA:

8.1 Onde se lê:

ANEXO I – CRONOGRAMA

06.01.2022 INICIO DAS INSCRIÇÕES

16.01.2022 FIM DAS INSCRIÇÕES

16.01.2022 INICIO DA ANALISE DOS CURRICULOS

18.01.2022 FIM DA ANALISE DOS CURRICULOS

19.01.2022 CHAMAMENTO DOS CANDIDATOS APROVADOS
PARA SEGUNDA FASE

20.01.2022 INÍCIO DAS AVALIAÇÕES DE SEGUNDA FASE E
ENTREVISTAS

22.01.2022 FIM DAS AVALIAÇÕES DE SEGUNDA FASE E
ENTREVISTAS

25.01.2022 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DOS
SELECIONADOS

28.01.2022 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS
SELECIONADOS

28.01.2022 ENVIO DO CALENDÁRIO DE ATIVIDADES PARA OS
SELECIONADOS

8.2 Leia-se:

ANEXO I – CRONOGRAMA

06.01.2023 INÍCIO DAS INSCRIÇÕES

20.01.2023 FIM DAS INSCRIÇÕES

21.01.2023 INÍCIO DA ANÁLISE DOS CURRICULOS

23.01.2023 FIM DA ANÁLISE DOS CURRICULOS

24.01.2023 CHAMAMENTO DOS CANDIDATOS APROVADOS
PARA SEGUNDA FASE

25.01.2023 INÍCIO DAS AVALIAÇÕES DE SEGUNDA FASE E
ENTREVISTAS

27.01.2023 FIM DAS AVALIAÇÕES DE SEGUNDA FASE E
ENTREVISTAS

30.01.2023 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DOS
SELECIONADOS

02.02.2023 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS
SELECIONADOS

02.02.2023 ENVIO DO CALENDÁRIO DE ATIVIDADES PARA OS
SELECIONADOS

Rio Branco/AC, 11 de janeiro de 2023.

EMERSON SILVA COSTA
DIRETOR-GERAL DA ESA/AC

CLARISSA MORTARI

COORDENADORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA ESA/AC

JANDERSON DE PAULA SOUZA
COORDENADOR DE EVENTOS DA ESA/AC

VANESSA URQUIOLA DO NASCIMENTO

COORDENADORA DE CURSOS DA ESA/AC